
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

 

31.03.2021 г.                                                с.Лесное                                                       № 40/3 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении Самодиагностики по устранению рисковых профилей в рамках проекта 

Адресной методической помощи проекта «500+»  

 

В соответствии с планом мероприятий (дорожной карты) Адресной методической помощи 500+, 

утвержденный приказом Минпросвещения КБР от 15 мая 2020г. № 22-01-05/4569, в целях 

выполнения мероприятий в рамках устранения выявленных рисков школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести самодиагностику по выявленным рисковым профилям:  

- Низкий уровень оснащения школы;  

- Дефицит педагогических кадров; 

- Недостаточная предметная и методическая компетентность педагогических работников; 

- Низкое качество преодоления языковых и культурных барьеров; 

- Низкая учебная мотивация обучающихся 

- Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности; 

- Низкий уровень вовлеченности родителей. 

2. По результатам проведенной самодиагностики подготовить Концепцию (программу развития) 

школы с учетом рисковых профилей.  

3. Определить ответственных по каждому направлению:  

              Направление 1: (Низкий уровень оснащения школы) - директор школы, заведующий 

хозяйством;  

  Направление 2: (Дефицит педагогических кадров) – директор школы, зам.директора по 

УВР; 

 Направление 3: (Недостаточная предметная и методическая компетентность 

педагогических работников) – директор школы, зам.директора по УВР; 

 Направление 4: ( Низкое качество преодоления языковых и культурных барьеров) - 

зам.директора по УВР социально-педагогическая служба школы; 

Направление 5: (Низкая учебная мотивация обучающихся) - зам.директора по УВР, учителя 

– предметники. 

Направление 6: (Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности) - директор 

школы, зам.директора по УВР, учителя-предметники, классные руководители; 

Направление 7: (Низкий уровень вовлеченности родителей) – классные руководители. 

4. Ответственным лицам подготовить перспективный план и текущее планирование по реализации 

Концепции для своевременного и качественного выполнения всех мероприятий.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


